
 

JPMorgan Asset Management (Japan) Limited 
Tokyo Building, 7-3 Marunouchi 2-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-6432 

am.jpmorgan.com/jp 

 
 

弊社業務委託先における不正アクセスおよび 
ランサムウェア攻撃被害についてのご報告 

 
2024年9月27日 

JPモルガン・アセット・マネジメント株式会社 
 
 
謹啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。また、平素より弊社のサービスに格別のご

愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社の業務委託先である株式会社倉業サービス（以下、「倉業サービス社」といいます。）

において、サイバー攻撃による情報漏洩の可能性が報告されましたので、以下の通りご報告申

し上げます。弊社では弊社設定投資信託等に係る販売用資料やノベルティなどの保管および販

売会社への発送業務を倉業サービス社に委託しております。 
本日までに倉業サービス社から報告を受けている限り、情報漏洩の対象となる個人情報は、弊

社投資信託の販売会社のご担当者様の個人情報であり、弊社の投資信託に投資している受益

者様や、弊社の他の業務のお客様に関する情報は含まれておりません。 
 
 
1. 事象の概要 
2024年9月12日、倉業サービス社のサーバーに対して不正アクセスが行われ、ランサムウェア

攻撃を受けました。これにより、一部の企業情報および個人情報が漏洩した可能性があることが

確認されました。 
 
2. 漏洩の可能性がある情報 
上記1を踏まえ、現時点で漏洩の可能性がある情報は、以下の通りです： 
 弊社設定の投資信託お取扱いの金融機関名 
 上記金融機関（支店を含む）の住所および電話番号 
 上記金融機関（支店を含む）所属の担当者名 

 
3. 現状と対応 
現時点では、具体的な情報漏洩の事実は確認されておりませんが、倉業サービス社が外部専

門家の助言を受けながら調査を継続しております。弊社も本事象を既に金融庁に報告しており、

倉業サービス社における調査の進捗を注視し、再発防止策を確認してまいります。 
 
関係者には多大なるご心配とご迷惑をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。弊社

といたしましては、本件を重く受け止め委託先管理の強化など再発防止に向けた対策を徹底し

てまいります。 
 

謹白 


